
                                                1 

 

Veřejnoprávní smlouva 
číslo:  

 

 

o umístění stavby 
 

 

 

Biodiverzita – PR Vílanecké rašeliniště  

na p.č. dle KN 1284/1, 1284/2, 1285, 1260/6, 1260/5, 1260/4, 1260/2, 1260/1 

v katastrální území Vílanec 
 

 

uzavřená podle § 78 odst. 3 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve 

znění pozdějších předpisů, v souladu s §§ 159, 161 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 

znění pozdějších předpisů 

 

 

 

NÁZEV STAVBY:  Biodiverzita – PR Vílanecké rašeliniště 

 

 

 

 

MÍSTO STAVBY:   na pozemcích parcelní č. dle KN 1284/1, 1284/2, 1285, 1260/6, 1260/5, 

1260/4, 1260/2, 1260/1  v katastrální území Vílanec 

 

 

 

STAVEBNÍK:  Kraj Vysočina 

   Žižkova 57 

   587 33 Jihlava 

   Zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 

pospichalova
Textový rámeček
ZK-05-2012-90, př. 23počet stran: 9



                                                2 

 

Článek I. 

Smluvní strany a třetí osoby 

 

 

Stavebník:  Kraj Vysočina 

   Žižkova 57 

   587 33 Jihlava 

   Zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 

    

a 

 

Magistrát města Jihlavy – Stavební úřad – jako stavební úřad příslušný dle § 13 odst. 1 písm. f) 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů 

 

Sídlo: Masarykovo náměstí 1, 586 28 Jihlava        

zastoupený vedoucím stavebního úřadu Ing. Michalem Jarcem 

 

 

Třetí osoby: 

 

1. Wetland s. r. o., Lovětíncká 612/48, 588 51 Batelov 

Zastupující vlastníky dotčených pozemků 

 
Vílanec  588156 

Parcela 

dle KN 
Kultura Vlastník 

Výměra m
2
 

1260/5 TTP Blažka Miroslav, Vílanec 92, 588 35 4616 

1260/2 TTP Blažka Miroslav, Vílanec 92, 588 35 6392 

 

2. Statutární město Jihlava, Masarykovo náměstí 97/1,586 28 Jihlava 

3. Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 

4. Pozemkový fond České republiky, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 

 
Vílanec  588156 

Parcela 

dle KN 
Kultura Vlastník 

Výměra 

m
2
 

1284/2 
vodní 

plocha 
Statutární město Jihlava, Masarykovo náměstí 97/1, Jihlava, 586 28 

10682 

1285 
ostatní 

plocha 
Statutární město Jihlava, Masarykovo náměstí 97/1, Jihlava, 586 28 

1511 

1260/6 TTP 
Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky,  

Kaplanova 1931/1, Praha, Chodov, 148 00 

11295 

1260/4 TTP 
Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky,  

Kaplanova 1931/1, Praha, Chodov, 148 00 

7418 



                                                3 

1260/1 TTP 
Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky,  

Kaplanova 1931/1, Praha, Chodov, 148 00 

20680 

1284/1 
ostatní 

plocha 

Pozemkový fond České republiky, Husinecká 1024/11a, Praha, 

Žižkov, 130 00 

11283 

 

5. Obec Vílanec, Vílance 45, 588 35 Vílanec 

 

 

 

Článek II. 

Předmět veřejnoprávní smlouvy 

 

Smluvní strany (viz. Článek I.) se vzájemně dohodly na znění této smlouvy a jejího předmětu. 

Předmětem této veřejnoprávní smlouvy je náhrada územního rozhodnutí o umístění stavby ve 

smyslu § 78 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") pro stavbu dle níže uvedené specifikace: 

 

Biodiverzita – PR Vílanecké rašeliniště na pozemcích p. č. dle KN 1284/1, 1284/2, 1285, 1260/6, 

1260/5, 1260/4, 1260/2, 1260/1  v katastrální území Vílanec 

 

 

 (dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. dle KN 1284/1, 1284/2, 1285, 1260/6, 1260/5, 1260/4, 

1260/2, 1260/1  v katastrální území Vílanec 

 

Druh a účel umisťované stavby: 

Výstavba malé vodní nádrže, polní cesty, průlehu, mostku, tůní a úprava vodního režimu. 

 

Malá vodní nádrž představuje vodní dílo, konkrétně vodohospodářskou stavbu akumulující 

povrchovou vodu. Jeho úpravou dojde k zlepšení retenční, krajinotvorné, protipožární a ekologické 

funkce. Nádrž je velmi významná pro tamní flóru a faunu, a to nejen v jejím bezprostředním okolí. 

Výstavba polní cesty zlepší a usnadní obslužnost přírodní rezervace, především pro odvoz posečené 

travní masy. Přiléhající průleh, spolu s cestním tělesem bude částečně zachytávat splaveniny z výše 

položeného pole, tudíž bude plnit protierozní funkci 

 

 

Napojení stavby na veřejnou infrastrukturu 

Příjezd na stavbu a staveniště je umožněn po místní a účelové komunikaci. Stavba svým 

charakterem nevyžaduje napojení na jinou technickou infrastrukturu. 



                                                4 

Základní parametry umisťované stavby (dle PD): 

 

Nádrž 
 

 Jedná se o průtočnou zdrž .  

kóta plocha Σ objem      

m n.m. m2 m3      

563,60 0 0 dno     

564,90 8290 3642 hladina stálého nadržení, hladina zásobního prostoru 

564,90 8290 3642 hrana nejnižšího přelivu   

565,60 10225 10154 hladina Qmax    

566,00 11260 14451 koruna hráze    
 

maximální hladina    10225 m2 Qmax Q20 

hladina stálého nadržení  8290 m2   

hlad. mrtvého pros.   0 m2   
 

celkový 

prostor 

10 154 

m3 

prostor stálého 

nadržení  
3642 

mrtvý prostor 0 

ovladatelný stálý prostor 3642 

regulační 

prostor 
6 512 

zásobní prostor 0       0 

retenční  

(ochranný) 

prostor 

6 512 
retenční prostor ovladatelný 0 

retenční prostor neovladatelný 6 512 

 

 Zemní hráz  o celkové délce 110 m  

 Niveleta koruny hráze bude urovnána na kótu 566,00 m n.m. a šířku 3,0 m.  

 Návodní líc hráze se vysvahuje do sklonu 1:3 a vzdušný líc hráze rovněž do sklonu 1:3.  

 Maximální návodní výška hráze je 2,4m.  

 Návodní líc hráze bude opevněn kamenným pohozem tl. 300 mm uloženým na štěrkopískové lože tl. 100 

mm  

 

 Výpustné zařízení  bude tvořit obetonované potrubí DN400 se sklonem 1,0% o celkové délce 14 m  

 Na vtoku potrubí bude předsazen dřevěný požerák 

 Vyústění je řešeno zděným čelem se spodním lovištěm 

 

 Bezpečnostní objekt  - formou opevněného průlehu lichoběžníkového průtočného profilu  

 Přelivná hrana bude posazena v úrovni provozní hladiny.  

 Přelivná hrana ve dně minimálně 1,8 m a sklon křídel ne svažitější jak 1:2 

 Objekt bezpečně převede Qmax = Q20 = 3,0m3/s při výšce přepadového paprsku 0,7m, navíc s dalším 

bezpečnostním převýšením 0,4 m ke koruně hráze  

 Objekt je opevněn kamennou dlažbou do betonu, po obvodu stabilizován betonovými pásy  

 Pod výtokem je nutno prostor pohodit těžkým kamenem s urovnáním a proštěrkováním 

 

Cesta a průleh 
 

délka řešeného úseku cesty s průlehem je 515m a délka drudé cesty je 70m 

Cesta  

Oboustranné vyspádování pláně do příčného sklonu 3%. 

Konstrukční vrstvy cesty z -penetračního makadamu 63/125 v tl. 200mm a šířce 3,5m  

Vrstvy štěrkodrti 0/63 v tl. 100mm a šířce 3,0m   

Vrstvy štěrkodrti 0/22 v tl. 50mm a šířce 3,0m.  



                                                5 

Povrch vozovky se pak zadrtí lomovými výsivkami.  

Průleh  

Po levé straně cesty bude zřízen protierozní průleh.  

Průleh je navržen lichoběžníkový, se sklonem svahů 1:5, a šířkou ve dně min. 2m.   

Podélný sklon průlehu kopíruje podélný sklon nivelety cesty.  

Trubní propustky   

V rámci cesty budou zřízeny 3 trubní propustky DN400 

Jejich potrubí bude obetonované a na vtoku a výtoku opatřeno zděným čelem 

 

Mostek 
 

 Bude tvořen dřevěnými mostními nosníky a dřevěnou mostovkou. Nosníky budou uloženy na kamennou 

rovnaninu 

 

Úprava vodního režimu 

 

 louky pod plánovanou cestou se docílí přerušením stávajících drenáží a vymělčením melioračních 

stružek. Tyto otevřené stružky budou přirozeně zmeandrovány. 

 

Tůně 
 

 V rámci terénní úpravy vzniknou celkem 4 mělké mokřadní tůně  

 Tůně budou mít vodní plochu do 50-ti metrů a maximální hloubku vody do 1 m. 

 Jedná se spíše o nebeské tůně, které nejsou napájeny žádným přítokem. Pro vysokou hladinu podzemní 

vody se však předpokládá jejich aktivní bilance.  

 Tůně jsou bez technických objektů. 

 Břehy tůní jsou navrženy velice pozvolné pro dostatečný rozvoj mokřadních rostlin.  

 

Umístění stavby na pozemku: 

Výstavba malé vodní nádrže, polní cesty, průlehu, mostku, tůní a úprava vodního režimu bude 

probíhat na pozemcích parc. č. dle KN 1284/1, 1284/2, 1285, 1260/6, 1260/5, 1260/4, 1260/2, 

1260/1 v katastrální území Vílanec dle situace, která je součástí projektové dokumentace, 

zpracované firmou Wetland s. r. o., Lovětínská 612/48, 588 51 Batelov, IČ 27725839, ověřené 

autorizovaným inženýrem pro vodohospodářské stavby: Ing. Zdeňkem Hejtmanem, ČKAIT: 

0100394. 

 

       

K veřejnoprávní smlouvě je přiložena jako její nedílná součást projektová dokumentace v předepsaném 

rozsahu k žádosti o územní rozhodnutí podle § 86 odst. 2 písm. d) resp. dle § 3 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o 

podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření. 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                6 

Článek III. 

Úhrada nákladů 

 

Náklady na úkony související s výkonem státní správy a uzavřením této veřejnoprávní smlouvy 

nejsou dle platných sazebníků stanoveny. 

 

 

 

Článek IV. 

Podmínky dotčených orgánů a třetích osob pro umístění a provedení stavby 

 

Stanoviska a podmínky dotčených orgánů jsou součástí Přílohy č. 1 této smlouvy. 

 
 

 

 

 

Článek V. 

Podmínky pro umístění, projektovou přípravu a provedení stavby 
 

1. Výstavba zemních tůní, zemního valu, náhonu a rozdělovacího objektu bude probíhat na 

pozemcích parc. č. dle KN 1284/1, 1284/2, 1285, 1260/6, 1260/5. 1260/4, 1260/2, 1260/1 

v katastrální území Vílanec, jak je zakresleno v ověřeném situačním výkresu v měřítku 

1:750 (č. D.4) 
 

2. Napojení na inženýrské sítě: Stavba svým charakterem nevyžaduje napojení na žádnou 

veřejnou infrastrukturu. Příjezd na stavbu a staveniště bude po místní a účelové komunikaci. 

 

3. Stavební povolení vydá stavební úřad Magistrátu města Jihlava. 

 

4. K žádosti o vydání stavebního povolení bude doložen ověřený vytyčovací výkres v souladu 

s § 13 vyhl.č. 31/1995 Sb., o ověřování výsledků zeměměřičských činností ve výstavbě. 

 

 
 

 

Článek VI. 

Doba trvání veřejnoprávní smlouvy 
 

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouva pozbude platnosti, jestliže do 2 let ode dne 

účinnosti této smlouvy nebude podána úplná žádost o stavební povolení, ohlášení nebo jiné 

obdobné rozhodnutí podle stavebního zákona nebo zvláštních právních předpisů, nebo bude 

stavební nebo jiné povolovací řízení zastaveno anebo bude podaná žádost zamítnuta po lhůtě 

platnosti územního rozhodnutí. 
 

 

 

 

 

 

 



                                                7 

Článek VII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato veřejnoprávní smlouva nahrazující územní rozhodnutí pro stavbu, jejíž specifikace je 

uvedena v Článku II. této veřejnoprávní smlouvy, je uzavírána podle § 78 odst. 3 a § 116 

odst. 1 stavebního zákona v souladu s §§ 159, 161 a násl. správního řádu a náležitostmi 

respektuje požadavky ustanovení § 16 odst. 1 a odst. 2 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o 

podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření.  

2. Smluvní strany tímto deklarují, že se na obsahu a znění této veřejnoprávní smlouvy 

vzájemně dohodly, uzavírají ji dobrovolně a jsou srozuměny s jejím obsahem a všemi právy, 

závazky a povinnostmi, které z ní vyplývají. Žádná ze smluvních stran není přinucena 

veřejnoprávní smlouvu uzavřít pod nátlakem, v tísni nebo za nevýhodných podmínek. 

Zákonem požadované podklady, náležitosti a doklady, potřebné k uzavření veřejnoprávní 

smlouvy, se považují za doložené a stavební úřad se tak zavazuje, že nebude v této věci 

vznášet další požadavky anebo požadovat další doplňující podklady, s výjimkou znaleckých 

posudků, analýz, studií apod., kteté mají přímou souvislost s výkonem stavebního dozoru 

(§§ 132 a 133 stavebního zákona). 

3. S uzavřením této veřejnoprávní smlouvy vyslovily v souladu s ustanovením § 78 odst. 3 a § 

116 odst. 1 stavebního zákona souhlas spolupůsobící dotčené orgány – tj. Magistrát města 

Jihlavy – odbor životního prostředí, Krajský úřad Kraje Vysočina – odbor životního 

prostředí, Povodí Moravy, s.p. a Lesy ČR, s.p. Změnit obsah této veřejnoprávní smlouvy lze 

jen písemnou dohodou smluvních stran za podmínek uvedených v zákoně (viz. § 166 odst. 1 

správního řádu). 

4. Ostatní práva a povinnosti, neupravené touto veřejnoprávní smlouvou, jsou uvedeny v 

ustanoveních příslušných zákonů, na které se tato smlouva tímto odkazuje (tj. zejména 

stavební zákon včetně souvisejících technických norem a předpisů, dále správní řád, ..... 

atd.). 

5. Žadatel (stavebník) je srozuměn se skutečností, že v případě porušení nebo nedodržení 

podmínek této veřejnoprávní smlouvy v souvislosti s umístěním a provedením předmětné 

stavby se dopustí přestupku dle § 178 stavebního zákona, jehož projednání včetně uložení 

sankce bude provedeno dle platných právních předpisů (tj. stavební zákon ve znění 

pozdějších předpisů a zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích, znění pozdějších předpisů a s 

nimi souvisejícími předpisy). 

6. Tato veřejnoprávní smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž jeden stejnopis 

obdrží stavebník a jeden stejnopis obdrží stavební úřad. 

7. Tato veřejnoprávní smlouva nabývá účinnosti v okamžiku, kdy s ní vysloví písemný souhlas 

třetí osoby (§ 168 správního řádu). 
 

 

 

   V Jihlavě dne:  

 

 

 

 

        

 .......................................................   …………………………………. 

    Ing. Michael Jarco                 MUDr. Jiří Běhounek 

         vedoucí stavebního úřadu              hejtman Kraje Vysočina 

        Magistrátu města Jihlavy                                    



                                                8 

Přílohu této smlouvy tvoří (pouze pro smluvní strany): 

 stanoviska a podmínky dotčených orgánů 

 projektová dokumentace v rozsahu dle § 3 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 

řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření 

 

 

Souhlas třetích osob (viz. Článek I., Třetí osoby): 

 

Prohlašujeme tímto, že jsme se seznámili s obsahem a zněním této veřejnoprávní smlouvy, tomuto jsme 

porozuměli a ve smyslu ustanovení § 168 správního řádu s veřejnoprávní smlouvou vyslovujeme souhlas. 

 

Jméno, příjmení (název):   Datum:    Popis (razítko): 

 

Wetland s. r. o. , Mgr. Abraham Hofhanzl 

 

………………………… 

 

Statutární město Jihlava, Masarykovo náměstí 97/1, 586 28 Jihlava 

 

 

          …………………………. 

 

 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 

 

 

 

     

          …………………………. 

       

 

Pozemkový fond ČR, Husinecká 11a, 130 00 Praha 3 

Zastoupený Ing. Jaroslavem Hajátkem, vedoucím krajského pracoviště Jihlava 

 

 

 

 

 

          …………………………. 

 

Obec Vílanec, Vílance 45, 588 35 Vílanec      

 

 

 

…………………………. 



                                                9 

Příloha č. 1 

 

Stanovisko správce povodí a vodního toku Povodí Moravy s.p., č.j. PM031720/2012-203/Fa, ze 

dne 21. června 2012 

  

1. K záměru musí být doložen souhlas orgánu ochrany přírody, zda je možné v MZCHÚ 

budovat umělé části. 

2. Dokumentace musí být odsouhlasena přímým správcem dotčeného vodního roku a rybníka. 

3. Záměrem nesmí dojít ke znečištění povrchových nebo podzemních vod ani k ohrožení jejich 

jakosti nedovoleným nakládáním se závadnými látkami. 

 

Stanovisko Magistrátu města Jihlavy, odboru životního prostředí, č. j. 

MMJ/OŽP/6873/2012/96136/2012/MMJ, ze dne 27. srpna 2012 

 

1. Záměr bude realizován dle předložené projektové dokumentace M 1: 2000 

2. Stavební a výkopový materiál nebude ukládán na pozemních určených k plnění funkcí lesa 

ani na přechodnou dobu. 

3. Při realizace stavby nesmí dojít k žádnému poškození lesních pozemků ani porostů 

 

 




